

حاشیه

حاشیه‌های همایش بانکداری اسلامی
تپ‌های وزیر جدید اقتصاد
سوزه شد

وزیر اقتصاد در نخستین سخنرانی رسمی خود بدون داشتن تسلط در مسائل پولی و بانکی، متنی را از روی کاغذ خواند که به اذعان خبرنگاران حاضر، مشاورانش برای وی نوشته بودند. به گزارش نود اقتصادی، یکی از نکات جالب در همایش بانکداری اسلامی، دستپاچگی عجیب و غریب مسعود کرباسیان حین سخنرانی بود. کرباسیان حتی نتوانست برای لحظاتی سر از روی کاغذ بردارد. جالب اینجاست که اواخر سخنرانی و زمان ورود محمدمبارق نوبخت، سخنگوی دولت، کرباسیان به یکباره سخنرانی خود را قطع کرد و برای ادامه سخنرانی از رئیس سازمان برنامه و بودجه اجازه گرفت تا دوباره سخنرانی‌اش را آغاز کند. تیپ‌زدن‌های پیاپی کرباسیان و تشکرهای عجیب و غریب او از بانک مرکزی هم از نکات جالب نخستین سخنرانی وزیر ۶۱ ساله اصفهانی اقتصاد دولت دوازدهم بود. همچنین در این همایش اظهارات نوبخت برای حضار جالب بود و وی گفت اقتصاد با چه چیز چپ، راست نمی‌شود! سخنگوی دولت همچنین گفت بانکداری کشور ربوی نیست و شورای نگهبان باید در این باره نظر دهد. همایش بانکداری اسلامی روز گذشته آغاز شد و امروز پایان می‌یابد.

نوسازی

عضو انجمن انبوه‌سازان مطرح کرد
نمره مروددی دولت
در نوسازی بافت‌های فرسوده

عضو انجمن انبوه‌سازان استان تهران فعالیت انبوه‌سازان را مطابق ضوابط و مقررات شهرداری‌ها و شورایی معماری و شهرسازی اعلام کرد و گفت: دولت‌ها در ۱۰ سال اخیر عملکرد نامناسبی در نوسازی بافت‌های فرسوده داشته‌اند. حسن محتشم در گفت‌وگو با تسنیم، در واکنش به اظهارات مدیرعامل شرکت عمران و بهسازی شهری ایران اظهار کرد: انبوه‌سازان به عنوان یک مجموعه حرفه‌ای در مباحث مربوط به ساختمان‌سازی، خودشان طراحی، ساخت‌وساز، فروش و... را انجام می‌دهند. اینکه انبوه‌سازان کجا اقدام به ساخت‌وساز می‌کنند به ضوابط شهرداری بازمی‌گردد که مطابق آن مجوز می‌دهند. وی ادامه داد: شهرداری‌ها هم قاندا در این زمینه با شورایی معماری و شهرسازی هماهنگ بوده و ساخت‌وسازها را با طرح‌های تفصیلی تطبیق می‌دهند. وی با اشاره به سخنان معاون آخوندی درباره ساخت‌وساز انبوه‌سازان در باغات، تصریح کرد: در هر اقتصاد آزادی مردم در جهت منافع اقتصادی خود حرکت می‌کنند، وقتی ساخت‌وسازها به سمت نقاط خوب و تراکم‌فروشی هدایت می‌شود طبیعی است عده‌ای از این مساله استقبال کرده و برای ساخت‌وساز مجوز می‌گیرند. عضو انجمن انبوه‌سازان با طرح این پرسش که مشکل عدم نوسازی بافت‌های فرسوده کجا بوده، اظهار کرد: مشکل بافت‌های فرسوده در عدم ورود ما (انبوه‌سازان) به این حوزه نیست، مشکل بافت‌های فرسوده عدم تصمیم‌گیری دولت در این بخش طی ۱۰ سال اخیر است. محتشم با یادآوری اینکه براساس مصوبه مجلس باید سالانه ۱۰ درصد بافت‌های فرسوده نوسازی می‌شد، افزود: چنانچه مطابق این مصوبه انجام می‌شد، این میزان یافت فرسوده در کشور نداشتیم. وی با تأکید بر اینکه عملکرد نامناسب دولت و عدم تصمیم‌گیری برای نوسازی این بافت‌ها باعث شده تا کل نوسازی بافت فرسوده حدود ۱۰ درصد طی ۱۰ سال اخیر باشد، گفت: متأسفانه در مدت یادشده بیشتر از ۱۰ درصد بافت فرسوده در کشور ایجاد شده است. عضو انجمن انبوه‌سازان تهران با اشاره به ایجاد ستاد توسعه بازآفرینی شهری متشکل از اکثر وزارتخانه‌ها، بانک مرکزی و مقامات بلندپایه مملکتی، بیان کرد: در عمل می‌بینیم این ستاد در حیات ۲ ساله خود در حال حل شدن در بروکراسی اداری است و فقط یک صندوق با سرمایه ۱۰ میلیارد تومان تشکیل شده که این میزان سرمایه کاری ندارد.

مدیر عامل بانک ملی: ارسال پیامک برای سپرده‌گیری قبل از ۱۱ شهریور غیر حرفه‌ای و غیر اخلاقی است

دعوی بانک‌های دولتی و خصوصی بالا گرفت



نوع سپرده	میزان سود
سود سپرده سالانه	۱۵ درصد
سود سپرده کوتاه‌مدت	۱۰ درصد
سپرده زیر یک ماه	۰
سود خوروسازان	۱۸ درصد
صندوق‌های سرمایه‌گذاری	۱۵ درصد

نرخ سودهایی که باید از ۱۱ شهریور اعمال شود

توانند هزینه‌های خود را تأمین کنند و این امر در تمام دنیا نیز مرسوم است. رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی در پاسخ به سوالی تأکید کرد که هیچ یک از بانک‌های دولتی اقدام به ارسال پیامک به مشتریان و سپرده‌گذاران برای افتتاح حساب پیش از روز ۱۱ شهریور نکرده‌اند. وی ادامه داد: یک یا ۲ بانک خصوصی در این زمینه اقدام کرده‌اند ولی بانک مرکزی و نظام بانکی به این موضوع بسیار حساس هستند زیرا این اقدام غیر حرفه‌ای و غیر اخلاقی است. مدیرعامل بانک ملی تصریح کرد: از همه همکاران در نظام بانکی و بانک‌های خصوصی تقاضا می‌کنم نرخ سود مصوب را رعایت کنند تا بازی برهم نخورد و همه متعادل جلو برویم.

■ سیف: عیبی ندارد

واکنش سیف، رئیس کل بانک مرکزی به موضوع هجوم مردم و تشویق برخی بانک‌های خصوصی به

اقتصاد کشور نیاز به حمایت تولید و اشتغال دارد. مدیرعامل بانک ملی در واکنش به سوالی درباره اینکه برخی بانک‌ها این نرخ را رعایت نمی‌کنند، گفت: قطعاً بانک‌های دولتی اهتمام بیشتری نسبت به رعایت این امر داشته‌اند ولی از روز ۱۱ شهریور همه بانک‌های دولتی و خصوصی باید این نرخ را رعایت کنند. رئیس شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و خصوصی هیچ بانکی، سپرده‌پذیری با نرخ بالاتر از ۱۵ درصد را توصیه نمی‌کنم، زیرا قطعاً در ضرر آن بانک تأثیر بسزایی خواهد داشت؛ کما اینکه قبلاً هم مسئولان اقتصادی کشور گفته‌اند بانکی که نرخ بیشتر و غیرمترعار می‌دهد قطعاً با مشکلات خاصی روبرو خواهد شد و همه بانک‌ها باید به نرخ مصوب شورای پول و اعتبار تن دهند. وی درباره نرخ تسهیلات نیز اظهار داشت: معمولاً نرخ سود تسهیلات باید بین ۳ تا ۴ درصد بالاتر از نرخ سود سپرده باشد تا بانک‌ها

گزارش «وطن امروز» از اظهارات متناقض مسؤولان درباره مهلت ۵ ماهه به خوروسازان برای رعایت نرخ سود بانکی

سازمان حمایت مصرف‌کنندگان رسماً بخشنامه بانک مرکزی را دور می‌زند

ایلاغ کرده و قرار است از روز شنبه ۱۱ شهریورماه به صورت جدی همزمان در همه شعب و شبکه نظام بانکی نرخ‌های جدید سود عملیاتی شود.

■ بانک مرکزی با کسی مذاکره نمی‌کند

در همین حال علی کریمی، سخنگوی بانک مرکزی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با تکذیب برگزاری هرگونه جلسه با سازمان حمایت و وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تعیین نرخ سود بویژه برای خوروسازان اظهار داشت: خوروسازان به اندازه کافی تاکنون تخلف کرده‌اند حالا بایم ۵ ماه دیگر هم به آنها فرصت انجام تخلف بیشتر بدهیم؟ کریمی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی با جایی یا کسی برای تعیین نرخ سود جلسه نمی‌گذارد، ادامه داد: بارها تذکرات لازم داده شده و اکنون زمان عمل است و همه باید به ابلاغیه ۸ بندی بانک مرکزی مصوب شورای پول و اعتبار پایبند باشند. وی از حمایت محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت در این باره خبر داد و تصریح کرد: آقای شریعتمداری قول داده نسبت به این موضوع همراهی لازم را داشته باشد و مینا همان ابلاغیه ۸ بندی است و همه باید رعایت کنند. کریمی با اشاره به اظهارات محمد نهنودیان، معاون اقتصادی رئیس جمهوری گفت: وی اعلام کرده در سیاست‌های پولی و مالی اگر هماهنگی لازم نباشد، شکست خواهیم خورد. سخنگوی بانک مرکزی بار دیگر با تصریح اینکه بانک مرکزی برای تعیین نرخ سود با کسی مذاکره نمی‌کند، یادآور شد: بانک مرکزی مجری مصوبات شورای پول و اعتبار است.



ادامه داد: آقای زنگنه به بنده گفت با توتال تفاهم شده است که ۸۰ درصد امور را در صورت توان به شرکت‌های ایرانی بدهند.

جهانگیری:

مدیری که از پرونده بازرسی بترسد به درد نمی‌خورد!

حساب می‌برند. وی تصریح کرد: نباید به بخش خصوصی به شکلی نگاه شود که تنها در مواقعی که مشکلات مالی داریم به آن سمت حرکت کنیم و ما معتقدیم بخش خصوصی سسقف پرواز ندارد. وی افزود: در ستاد اقتصاد مقاومتی مطرح کردیم هر قانون و مقرراتی که فکر می‌کنید مزاحم تولید و کسب کار است اعلام کنید تا اصلاح شود اما تقریباً

مدیری که از پرونده بازرسی و مدیری که از پرونده بازرسی و دیوان محاسبات می‌ترسد به درد نمی‌خورد. اگر او برای منافع خود فعالیت می‌کند باید با بدترین حالت با او برخورد شود. به گزارش تسنیم، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری در مراسم تودیع و معارفه وزرای صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: نعمت‌زاده اقدامات زیادی برای کشور انجام داده و شخصیت دوست‌داشتنی است. وی افزود: با همه بداخلاقی‌هایی که نعمت‌زاده دارد به این شکل کار خود را پیش می‌برد و همه از وی

سر خط خبر

■ پذیرهنویسی نخستین صندوق سرمایه‌گذاری پروژه کشور با سرمایه‌گذاری حدود ۳ هزار میلیارد تومان در آینده‌ای نزدیک انجام می‌شود. وزیر نفت با بیان اینکه اکنون تولید نفت خام ایران بیش از ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز است، گفت: صادرات نفت خام و معیانات در مرداد امسال بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه در روز بوده است. شروین بادامچی، عضو هیأت‌مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با بیان اینکه بارها با گمرک نامه‌نگاری کردیم که اجازه واردات نخ با حداقل قیمت را ندهد، گفت: متأسفانه واردات نخ نه‌تنها کم نشده بلکه از هزار تن به ۲۳ هزار تن رسیده است.

■ شهرام کریمی، معاون بازرگانی اتحادیه سراسری تعاونی‌های مصرف کارکنان دولت گفت: پروژه چپ‌باز ایرانی با سبدهای کالایی به ارزش ۷ تا ۲۰ میلیون تومان با هدف استفاده از کالاهای تولید داخل و تسهیل ازدواج جوانان به‌همت بخش تعاون در حال اجرا است.

■ سیدکامل تقوی‌نژاد، رئیس کل سازمان امور مالیاتی از تمدید مهلت ارسال فهرست معاملات فصل بهار ۱۳۹۶ تا ۱۵ آبان‌ماه (مهلت ارسال اطلاعات معاملات فصل تابستان) خبر داد.

■ وحید منایی، معاون نظارت بر کالاهای سرمایه‌ای و خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از آغاز اجرای طرح نظارتی ویژه نوشت‌افزار از نیمه دوم شهریورماه سال جاری در سراسر کشور خبر داد.

■ ایسنا نوشت: هر کیلوگرم گوشت مرغ در پایتخت به صورت میانگین ۸۸۵۰ تومان عرضه می‌شود که فاصله زیادی با قیمت منطقی ۷۵۰۰ تومانی اعلام شده از سوی وزارت کشاورزی دارد که باید با عوامل این گرانفروشی برخورد شود.

بازار

سکه طرح قدیم

۱۳ هزار تومان گران شد

در جریان معاملات بازار آزاد تهران دیروز سه‌شنبه، قیمت سکه بهار آزادی طرح قدیم ۱۳ هزار تومان افزایش یافت ضمن اینکه طلا نیز حدود ۲ هزار تومان نسبت به روز ماقبل گران شد. به گزارش مهر، در جریان معاملات بازار آزاد تهران، دیروز سه‌شنبه قیمت انواع سکه افزایش یافت، براین اساس قیمت هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید با ۶۰۰ تومان افزایش به یک میلیون و ۳۱۱ هزار و ۶۰۰ تومان، هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم با ۱۳ هزار تومان افزایش به یک میلیون و ۲۰۹ هزار تومان، نیم‌سکه با ۶۰۰ تومان افزایش به ۶۵۳ هزار تومان، ربع سکه با ۵۰۰ تومان افزایش به ۳۸۱ هزار تومان و سکه گرمی با ۱۰۰۰ تومان افزایش به ۲۵۱ هزار تومان رسید. همچنین قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۳۲۶ دلار و ۲۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار با حدود ۲ هزار تومان افزایش نسبت به روز ماقبل (دوشنبه) ۱۳۳ هزار و ۱۹۰ تومان بود. براین اساس قیمت دلار ۴۷۲۳ تومان، درهم امارات ۱۰۵۸ تومان، پوند با ۲۰ تومان افزایش ۴۹۹۱ تومان و لیر ترکیه ۱۱۴۷ تومان بود.

نقد

دولت بدهی‌ها را کاغذی ندهد

و پول نقد بدهد



مدیرعامل بانک خاورمیانه با بیان اینکه پرداخت بدهی از محل تسعیر ارز و تجدید ارزیابی دارایی‌ها در قبال بانک‌ها ردی را دوا نمی‌کند، گفت: این مباحث فقط کاغذی بوده و باید پول تزریق شود. به گزارش فارس، پرویز عقیلی‌کرماتی، مدیرعامل بانک خاورمیانه در همایش بانکداری اسلامی با اشاره به موضوع بدهی‌های دولت به نظام بانکی اظهار داشت: رئیس سازمان برنامه و بودجه طی سخنانی اظهار کرد بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان برای افزایش سرمایه و پرداخت بدهی‌های بانک‌های دولتی پرداخت شده که البته این موضوع روی کاغذ بوده و فقط روش حسابداری است. وی تأکید کرد: شیوه پرداخت بدهی به صورت کاغذی، دردی از سیستم بانکی و بانک‌ها دوا نمی‌کند، بلکه باید منابع و پول به بانک برای افزایش قدرت تسهیلات‌دهی و تأمین مالی طرح‌ها داده شود. این مسؤول تأکید کرد: پرداخت بدهی به بانک‌های دولتی فقط از طریق تسعیر و تجدید ارزیابی دارایی‌ها بوده که مشکل نظام بانکی را حل نمی‌کند و فقط ارقام صورت‌های مالی تغییر کرده است.